
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

В соответствии с приказами управления по образованию и науке админи
страции муниципального образования городской округ город-курорт Сочи от 
12.09.2023г. №1410 «О проведении городского профессионального конкурса 
«Учитель года Сочи» в 2023 году», от 07.11.2023 г. №1778 «О проведении II этапа 
городского профессионального конкурса «Учитель года Сочи» в 2023 году», от 
16.11.2023 г. №1840 «О проведении финала городского профессионального кон
курса «Учитель года Сочи» в 2023 году», от 24.11.2023 г. №1903 «О внесении из
менений в приказ УОН от 16.11.2023 г. №1840 «О проведении финала городского 
профессионального конкурса «Учитель года Сочи» в 2023 году» на основании ре
зультатов конкурсных испытаний I, II и III этапов городского профессионального 
конкурса «Учитель года Сочи» в 2023 году проведены конкурсные испытания и 
подведены итоги городского профессионального конкурса «Учитель года Сочи» в 
2023 году (далее - Конкурс).

На Конкурс было принято 25 заявок от педагогов из 22 общеобразователь
ных организаций: гимназий №№1, 5, 8, 44; лицеев №№3, 59; СОШ №№4, 7, 11, 13, 
19, 20, 25, 26, 28, 66, 79, 80, 82, 91, 92, 100. Заявки педагогов из гимназии №6, 
СОШ №№53, 75 были отклонены, так как не соответствовали требованиям Кон
курса.

По номинациям участники Конкурса распределились следующим образом:
«Учитель года Сочи» - 18 чел.;
«Молодой учитель Сочи» - 7 чел.
По итогам работы конкурсной комиссии приказываю:
1. Утвердить участников Конкурса (приложение).
2. Объявить победителями Конкурса следующих педагогических работни

ков общеобразовательных организаций г.Сочи:
в номинации «Учитель года Сочи»

- Ферафонтову Анастасию Юрьевну, учителя математики МОБУ СОШ

в номинации «Молодой учитель Сочи»
- Черепкову Анну Александровну, учителя русского языка и литературы

г. Сочи

Об итогах городского профессионального конкурса 
«Учитель года Сочи» в 2023 году

№19;

МОБУ СОШ №100.



3. Объявить призерами Конкурса следующих педагогических работников 
общеобразовательных организаций г.Сочи:
в номинации «Учитель года Сочи»

Чередниченко Ирину Александровну, учителя технологии МОБУ СОШ
№ 20;

Тищенко Юлию Юрьевну, учителя географии МОБУ лицея №59; 
в номинации «Молодой учитель Сочи»
-  Авдеева Андрея Игоревича, учителя русского языка и литературы МОБУ 
СОШ №7;
-  Баскакову Элеонору Павловну, учителя химии МОБУ СОШ №91.

4. Объявить лауреатами Конкурса следующих педагогических работников 
общеобразовательных организаций г.Сочи:

в номинации «Учитель года Сочи»
Зубарева Евгения Викторовича, учителя математики гимназии №1;

-  Плужникова Александра Алексеевича, учителя информатики лицея №3; 
Азаренко Галину Викторовну, учителя ОДНКНР, истории, обгцествозна-

ния СОШ №80;
-  Севостьянову Анастасию Вадимовну, учителя русского языка и литерату
ры гимназии №1;
-  Мирную Юлию Александровну, учителя информатики СОШ №25;

Гурову Анну Геннадьевну, учителя истории и обществознания СОШ №4; 
в номинации «Молодой учитель Сочи»
Моисееву Дарью Викторовну, учителя начальных классов гимназии №44.

5. Начальникам Адлерского и Лазаревского территориальных отделов (Н.А. 
Попиева, А.И. Гнусарева), отдела общего и профессионального образования (Л.В. 
Сапелкина) довести содержание данного приказа до сведения руководителей об
щеобразовательных организаций.

6. Муниципальному казенному учреждению «Сочинскому центру развития 
образования» (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно-методическое сопро
вождение победителей Конкурса в краевых конкурсах «Учитель года Кубани» и 
«Педагогический дебют» в 2024 году при подготовке материалов и в ходе кон
курсных процедур.

7. Руководителям общеобразовательных организаций -  участников Кон
курса рассмотреть возможность поощрения победителей, призеров и лауреатов 
Конкурса.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления



Приложение 
к приказу начальника 
управления по образованию^ на\ 
от ^ -  fJ o& Q j°) №

Список участников
городского профессионального конкурса «Учитель года Сочи» в 2023 году

№ ФИО 00 Д о л ж н о с т ь

Номинация «Учитель года Сочи»
1. Азаренко

Г алина Викторовна
СОШ №80 учитель истории, обще- 

ствознания, ОДНКНР
2. Вартеванян 

Надежда Петровна
сот №13 учитель начальных классов

3. Васюра
Сергей Борисович

Гимназия №8 учитель китайского языка

4. Гурова
Анна Геннадьевна

СОШ №4 учитель истории и 
обществознания

5. Зубарев
Евгений Викторович

Г имназия № 1 учитель математики

6. Измуратов 
Павел Борисович

Г имназия №5 учитель истории и 
обществознания

7. Литун
Наталья Александровна

СОШ №66 учитель технологии

8. Мачарова Кристина 
Эдуардовна

СОШ №26 учитель истории, 
обществознания, 
кубановедения

9. Мирная Юлия 
Александровна

СОШ №25 учитель информатики

10. Папазян
Светлана Рафаеловна

СОШ №28 учитель начальных классов

11. Плужников 
Александр Алексеевич

Лицей №3 учитель информатики

12. Севостьянова
АнастасияВадимовна Г имназия № 1 учитель русского языка и 

литературы
13. Терех

Лилия Константиновна
СОШ №92 учитель истории и 

обществознания
14. Тищенко 

Юлия Юрьевна
Лицей № 59 учитель географии

15. Ферафонтова 
Анастасия Юрьевна

СОШ №19 учитель математики

16. Хиль
Эвелина Дмитриевна

Г имназия №1 учитель начальных классов

17. Чередниченко
ИринаАлександровна

СОШ №20 учитель технологии



18. Шхал ахова 
Зарема Рамазановна

СОШ №79 учитель начальных классов

Номинация «Молодой учитель Сочи»

1. Авдеев
Андрей Игоревич

СОШ №7 учитель русского языка и 
литературы

2. Баскакова 
Элеонора Павловна

СОШ №91 учитель химии и биологии

3. Бомм Екатерина 
Владимировна

СОШ №25 учитель биологии

4. Запотоцкая Алена 
Владимировна

СОШ №11 учитель начальных классов

5. Лукьянченко 
Татьяна Сергеевна

СОШ №82 учитель истории и 
обгцествознания

6. Моисеева 
Дарья Викторовна

Гимназия №44 учитель начальных классов

7. Черепкова Анна 
Александровна

СОШ №100 учитель русского языка и 
литературы

Начальник управления


